22
Camp

81° + 6 256

Bena

Aug. 1943

THE
WILLIAM R. PERKINS
LIBRARY
OF
DUKE UNIVERSITY

Rare Books

The first edition.

COENA DOMINI,
ADVERSVS IODOCI
HARCHII^c MONTENSIS
DOGMATA.

THEODORI BEZAE
Responſio.

10
GENEVÆ,
APVD EVSTATHIVM VIGNON.
M. D. LXXX.

DE COENA DOMINI,
ADVERSVS IODOCI
HARCHII MONTENSIS
DOG MATA.

Theodori Bezæ Responsio.

Onstituta Sacramenti definitio-
ne, & in suas partes, id est, in
signa & res significatas, parti-
tione, mihi quidem videntur
omnes de Cœna Domini con-
trouersiæ, quibus & nostra &
Patrum memoria, tantopere agitatā Ecclesiam vi-
demus, ad has questiones commodissimè renocari.

- 1 Quæ sint signa.
- 2 Quæ res significatae.
- 3 Quæ sit signorum & rerum significatarum analogia.
- 4 Quæ signorum & rerum significatarum copulatio.
- 5 Quomodo percipiuntur signa.
- 6 Quomodo percipiuntur res significatae.
- 7 Quæ sint Sacramentorum usus effecta.

A.ij.

Nulla est autem istarum questionum, quam non
 deprauarit Satan infinitis modis, ut Sacramenta,
 vel in contemptum adduceret, ea extenuando, vel
 ea supra modum efferendo, in Idola transforma-
 ret: quò magis omnes Pastores, in quibus & ipse
 nomen meum profiteor, laborare de afferenda ve-
 ritate in tanti momenti controuersia decet. De his
 igitur omnibus, & cū Papistis, & cū Anabaptistis,
 magna quanuis non unius generis nobis, editam
 in Heluetia Confessionem ut veram amplexis,
 contentio est. Cum iis vero qui Lutherani dici, &
haberi volunt, duabus tantum de rebus, ne petum
de signorum & rerum significatarum copulatione,
tum de rerum significatarum perceptione contro-
uersia supereft: quibus de rebus alias à nobis ple-
nissime, Deo fauente, disputabitur. Nūc vero cum
 Iodoco Harchio quodam Montensi nobis negotium
 est, cuius librum VI formatae, si vera est inscriptio,
 ante septem annos editum quum perlegisse, pro-
 baui quidem hominiis voluntatem, qui hæc à se-
 scripta sedandis istis controvæsiis testaretur: sed
 illuni ad tantam causam agendam credidi multo
 plus iudicij, confidentie vero multo minus afferre
 debuisse. Tacui tamen, & licet urgentibus non-
 nullis ut falsissimo sane ipsius dogmati, ut pote quo
 noue potius controvæsie excitarentur, quam vete-
 res tollerentur, refutationem opponerem, silentio
 potius eiusmodi scripta esse obruenda respondi.
 Nullum enim fore arbitrabar, qui tam absurdis
 sententiis

sententiis assentiretur: quæspes quam me fefellerit, cogor amicorum precibus, quam hæc vana sint demonstrare, id est, penè cum ratione insanire. Adscribam autem primo loco ipsius Iodoci verba ex variis eius libri paginis optima sive descripta, ut quæsparsim, & prorsus perturbatè scripsit, adeò denig. apud dōmōs & obscurè, ut de industria texisse potius quam apertè suum dogma spectandum proposuisse videatur, melius apparent: & ne quam ceteram, homini præsertim, ut audio, iam mortuo, injuriam in ipsius erratis annotandis, & refutandis, fecisse me quisquam suspicetur.